
ORDINANZA N. 228/2024/CA

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

- che con Ordinanza n° 124 del 16.12.2014 (prot. n. CCA-54944-P) è stata regolata la segnaletica verticale e le
limitazioni della velocità nella tratta della S.S. 130 "Iglesiente" compresa tra il km 3+370 ed il km 30+090;
- che tale Ordinanza, in particolare, ha istituito il limite di velocità di 80 Km/h nella tratta compresa dal km
13+150 al km 15+725;
- che con nota n° 0015120/2024 del 03/07/2024, acquisita al protocollo Anas al n° CDG-0577661 in data
03/07/2024, il Comune di Decimomannu ha richiesto il riordino della segnaletica inerente la limitazione della
velocità nel tratto della S.S. 130 "Iglesiente" compreso tra il km 12+500 e 15+715;
- tale nota fa seguito alle istanze del Comune di Decimomannu, condivise con la Prefettura di Cagliari nel
corso di varie riunioni svolte su tale tema durante gli ultimi mesi, finalizzate a incrementare i livelli di
sicurezza nel tratto stradale sopra indicato;

VISTO

- l'art. 5 comma 3, l'art. 6 comma 4 del D.lgs 30/04/1992 n° 285 e smi;
- il Decreto 11 aprile 2024;
- l'Ordinanza n° 124 del 16.12.2014 (prot. n. CCA-54944-P);

- La procura del 24/09/2020, repertorio n. 84753

CONSIDERATO

- che come richiesto dal Comune di Decimomannu e condiviso dalla Prefettura di Cagliari, risulta opportuno
modificare i limiti di velocità nel tratto stradale di cui trattasi al fine di garantire la sicurezza della
circolazione e l'incolumità degli utenti;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 5



ORDINA

* limite di velocita di 70Km/h su SS 130 IGLESIENTE dal km 12+500 al km 13+300, Limitazioni velocità di
percorrenza nella sola carreggiata in direzione Iglesias, su tutte le corsie a partire dalle ore 07:00 del
9/08/2024; interesserà tutti gli utenti.

* limite di velocita di 50Km/h su SS 130 IGLESIENTE dal km 13+300 al km 15+145, Limitazioni velocità di
percorrenza nella sola carreggiata in direzione Iglesias, su tutte le corsie a partire dalle ore 07:00 del
9/08/2024; interesserà tutti gli utenti.

* limite di velocita di 70Km/h su SS 130 IGLESIENTE dal km 15+145 al km 16+050, Limitazioni velocità di
percorrenza nella sola carreggiata in direzione Iglesias, su tutte le corsie a partire dalle ore 07:00 del
9/08/2024; interesserà tutti gli utenti.

a parziale modifica dell'Ordinanza n° 124 del 16.12.2014 (prot. n. CCA-54944-P), con decorrenza dal
09/08/2024 sulla SS 130 "Iglesiente" nel tratto dal km 13+500 al km 16+050, le limitazioni della velocità
vengono modificate secondo quanto sopra descritto.
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'installazione della prescritta segnaletica,
secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada (D.L. n° 285 del 30/04/1992) e dal relativo
regolamento per l'esecuzione nonché dal D.M. del 10/07/2002.
La posa della segnaletica sarà a carico di questa Società.
Sono incaricate di far osservare la presente Ordinanza gli agenti di cui all'art. 12 del Codice della Strada, oltre
al personale addetto all'esercizio della strada.

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( SALVATORE CAMPIONE )

SIGNATURE 

4 / 5




